João, Deputado Federal Juarez Costa, Emanuelzinho, 
Senadores Jayme Campos e Wellington Fagundes, para que viabilizem 
entendimentos e tomadas de providências a fim de assegurar recursos 
financeiros junto ao Governo Estadual/Federal, e ou via emenda no valor de R$ 
125.360,00 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais) para 
construção de duas estações de tratamento de água (ETA) no Navio de 
Assistência Hospitalar “Tenente Maximiano”, para que o navio possa ter a 
capacidade de produzir água potável.  

Desta forma, o navio poderá passar mais dias operando nas missões